
 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      041       DE    2013 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por 

Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de 

Administración de Empresas” 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS DE 
LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

En uso de sus facultades legales y estatutarias y 
 

CONSIDERANDO:  
 
Que El Acuerdo 01 de 2010  emanado del Consejo Superior Universitario, establece las 

distinciones e incentivos, así como los procedimientos para que estos sean 
otorgados a los estudiantes de pregrado de la Universidad de Sucre. 
 

   Que El Jefe  del Departamento  de Administración de Empresas  presento al Consejo 
de Facultad el listado de los estudiantes por semestre del programa  que se 
hicieron acreedores a tal beneficio por la obtención de los mayores promedios en 
el Primer  periodo académico de 2013.  

 
Que El Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del 

día 7 de Noviembre de 2013 teniendo en cuenta los considerandos anteriores  
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.   Conceder Matrícula de Honor equivalente al cien por ciento 
(100%) del valor del derecho de matricula ordinaria para el siguiente periodo 
académico a los siguientes estudiantes del programa de Administración de 
Empresas, que cumplieron los requisitos establecidos en el Artículo 125 del 
Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo  periodo 
académico de 2012 

Estudiante Código ó cedula Semestre Promedio 

ROYETH GUZMAN 
YURANIS PATRICIA 

96082124370 I 4.3 

RIVERA ORTEGA JUAN 
DAVID 

94112812800 I 4.27 

PIÑEROS ARISTIZABAL 
DAYANA 

43979129 II 4.23 

ARDILA BURGOS LUIS 
FERNANDO 

95052606641 II 4.19 

LARA FLOREZ KILLIAM 
ALBERTO 

95062328607 III 4.53 

OSORIO MARTINE LUIS 
ALFONSO 

95022511549 III 4.52 

PEREZ JARABA 
CRISTIAN DAVID 

94090916941 IV 4.36 

DAJER MERCADO 
DANIELA PAOLA 

94090620678 IV 4.35 

GARCIA AGUAS 
CARLOS ALBERTO 

94031615326 V 4.69 

LASTRE SIERRA 
HASSIR ELIAS 

93110420585 V 4.61 

TORRES PIEDRAHITA 
FRANCISCO JAVIER 

92100478805 VI 4.39 



 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      041       DE    2013 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por 

Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de 

Administración de Empresas” 

 

TAMARA RAMOS 
CARMEN CECILIA 

92110677113 VI 4.34 

GUERRA CARDENAS 
STEPHANE MARIA 

93080128892 VII 4.52 

BARONA VITOLA MARIA 
TERESA 

92061869079 VII 4.31 

PEÑA CARRASCAL 
ANDRES SAIR 

91051421324 VIII 4.12 

PADILLA VILLALBA 
EDUARDO LUIS 

91091111409 VIII 4.11 

BOHORQUEZ 
HERNANDEZ MARIA 
JOSE 

92051553812 IX 4.19 

PARDO FERNANDEZ 
VERONICA 

92051226730 IX 4.16 

SALAZAR ALVAREZ 
JAIR ANTONIO 

1102831285 X 4.41 

VIDES FRANCO 
FERNANDO ANDRES 

91073011529 X 4.35 

 
ARTICULO 2° Conceder Matricula por Rendimiento Académico equivalente al 
cincuenta por ciento (50 %) del valor del derecho de matricula ordinaria para el 
siguiente periodo académico a los siguientes estudiantes del programa de 
Administración de Empresas, que cumplieron los requisitos establecidos en el 
Artículo 126 del Acuerdo 01 de 2010 Reglamento Estudiantil, durante el segundo 
periodo académico de 2012. 

Estudiante Código ó cedula Semestre Promedio 

HERAZO MEJIA ALBERTO 
ANDRES 

96042627442 I 4.17 

HERNANDEZ VITOLA MARIA 
MERCEDES 

95110105259 I 4.16 

MARTINEZ SEVILLA JESUS 
SEBASTIAN 

1102859724 II 4.14 

MANJARRES SILVA CRISTINA 
MARIA 

1103218262 II 4.03 

VARGAS RAMIREZ LUZ 
CATRINE 

1102846343 III 4.37 

CARDOZO GALE NORELIS DEL 
CARMEN 

1100689188 III 4.36 

FLOREZ VASQUEZ YINI PAOLA 1069488530 IV 4.32 

MARTINEZ OSORIO CLAREN 
DANIELA 

93072120475 IV 4.29 

BETANCOURT RODRIGUEZ 
LIBNAZARETH 

93090810551 V 4.54 



 

 

 UNIVERSIDAD DE SUCRE 

Sincelejo – Sucre 

 
CONSEJO DE FACULTAD CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 

 

RESOLUCIÓN Nº      041       DE    2013 

 

“Por la cual se le concede Matrícula de Honor y Matricula por 

Rendimiento Académico a unos estudiantes del programa de 

Administración de Empresas” 

 

MAESTRE IBARRA KAROLAYN 94070613993 V 4.5 

ARIAS MEJIA YURY DEL 
CARMEN 

93121214634 VI 4.21 

ZUÑIGA PATERNINA SAMIR 
ALFREDO 

93050527466 VI 4.16 

PATERNINA CAMARGO 
MILKER OBED 

92072651261 VII 4.28 

BENITEZ RIOS ARNOLD 
IGNACIO 

93061001822 VII 4.27 

OZUNA BETIN ELBER ANTONIO 1102838094 VIII 4.1 

TAPIA PEREZ ELIANA 
VANESSA 

92081773892 VIII 4.1 

ARIAS BERTEL KEDY ANDREA 1102831016 IX 4.01 

BARRETO PEREZ CINDY 
MARCELA 

91031963570 IX 3.93 

PEREZ TOVAR KATHERIN 91120151954 X 4.34 

FERNANDEZ HENRIQUEZ LUIS 
FERNANDO 

1102797242 X 4.26 

 
ARTÍCULO 3º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su                                                                          
Expedición. 
 
Esta resolución puede ser apelada ante el Consejo Académico 
 

COMUNIQUESE  Y  CUMPLASE 
 

Dada en Sincelejo,  a los  (07) días del  mes de Noviembre  de 2013. 
 
 
 

HAROL GANDARA MOLINO         NESTOR VANEGAS BUELVAS  
Presidente                                                        Secretario  


